
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 247 CONVALIDA DETERMINAZIONE N. 174 DEL 09.05.2013 
AVENTE AD OGGETTO "IMPEGNO DI SPESA PER LA 
FORNITURA DI SPECIFICO MATERIALE PER ANTE 
SEMI-FISSE".

27/06/2013

 4

 9

 2

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 247 DEL 27/06/2013 
 

OGGETTO: 
CONVALIDA DETERMINAZIONE N. 174 DEL 09.05.2013 AVENTE AD OGGETTO 
"IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SPECIFICO MATERIALE PER ANTE 
SEMI-FISSE". 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la determinazione n. 174 del 09.05.2013 avente ad oggetto: “Impegno di 
spesa per la fornitura di specifico materiale per ante semi-fisse” il cui testo si riporta 
integralmente: 

 
“Vista la necessità di dover procedere all’acquisto di KIT specifico di chiusura 

per ante semi-fisse denominato “Machiavello Mac 02” da utilizzare per alcune porte 
della Scuola d’Infanzia statale “Tilde Bolzani” di Via Gavina n. 12; 

Visto che il bene specifico è fornito dalla Ditta Machiavello sas con sede legale 
a Bologna  che lo produce, brevetta ed installa e che quindi trattasi di bene non 
concorrenziale con altri dello stesso genere; 

Dato atto: 
- che il suddetto acquisto in economia rientra tra le tipologie previste dall’art. 61 

lett. P) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- che in base all’ art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, è obbligo di 

verificare se l’acquisizione del bene o del servizio che interessa possa essere 
soddisfatta mediante le convenzioni-quadro di Consip, di cui all’art. 26 della 
Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., o le convenzioni quadro stipulate dalle centrali 
di committenza regionali istituite ai sensi dell’art. 1 - comma 456- della Legge 27 
dicembre 2006 n. 296 (finanziaria 2007) ovvero altre soluzioni di 
centralizzazione locale degli acquisti;  

- che comunque, riguardo alla fornitura in oggetto, non esiste alcuna convenzione 
attiva;  

 Dato atto inoltre: 
- che ai sensi dell’art. 7 del D.L. 52/2012 – convertito nella L. 94/2012 – le   

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 del DPR 208/2010; 

- che comunque, riguardo alla fornitura in oggetto, non esiste alcun fornitore 
attivo presso il mercato elettronico di CONSIP e/o di INTERCENT ER;  

Dato atto, pertanto, che: 
- ai sensi dell’art. 60 - comma 3 - del vigente Regolamento comunale per la 

disciplina dei contratti, per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia 
con importo inferiore ad € 20.000,00  è ammesso ricorso ad una sola ditta; 

Dato atto, inoltre, che le Ditta Machiavello sas con sede legale a Bologna si è 
dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura richiesta ed installazione, 
applicando condizioni ritenute congrue dal Responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici/Manutenzione: 

Ritenuto di provvedere in merito affidando la fornitura necessaria di KIT 
specifico di chiusura per ante semi-fisse denominato “Machiavello Mac 02” da 
utilizzare per alcune porte della scuola media e l’installazione alla Ditta 
sopraelencata;  



DETERMINAZIONE NR. 247 DEL 27/06/2013 
 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 218 del 27.12.2012, esecutiva, avente oggetto: 

“Esercizio provvisorio 2013 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni 
finanziarie”; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 
151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita 
sezione del sito web, di cui all’art. 18 D.L. n. 83/2012; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare alla Ditta Machiavello sas con sede legale a Bologna  la fornitura di 

KIT specifico di chiusura per ante semi-fisse denominato “Machiavello Mac 02” e 
l’installazione, da utilizzare per alcune porte della Scuola d’Infanzia Statale “Tilde 
Bolzani” di Via Gavina n. 12, alle condizioni ritenute congrue dal Responsabile 
del Servizio Lavori Pubblici/Manutenzione e di impegnare, a tal proposito, la 
somma di € 560,00 (CIG  XA207E2F0C); 

2) Di imputare la somma di € 560,00 sul Capitolo contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento che 
ammonta ad € 560,00, trova copertura nel suddetto Capitolo del Piano Esecutivo 
di Gestione 2013, le cui risorse sono state provvisoriamente assegnate con atto di 
Giunta Comunale n. 218 del 27.12.2012; 

4) Di dare atto che il presente impegno di spesa non soggiace al limite di cui all’art. 
163 – comma 3 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 in quanto si tratta 
di spesa tassativamente regolata dalla Legge; 

5) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati 
con riferimento alle norme e procedure vigenti.” 

 
Dato atto che a causa di un errore informatico non è stato possibile firmare 

digitalmente l’atto di cui sopra; 
Considerato che occorre convalidare la determinazione n. 174 del 09.05.2013 

perché, in mancanza di indicazioni da parte del programma gestionale, si aveva la 
convinzione che l’atto era stato firmato normalmente; 

Richiamata pertanto la stessa determinazione n. 174 del 09.05.2013 in ogni 
sua parte; 

 Visti: 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 



DETERMINAZIONE NR. 247 DEL 27/06/2013 
 

Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto 
di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto 
dispiegherà la propria efficacia con la sottoscrizione del provvedimento da parte del 
Direttore d’Area, ai sensi dell’art. 33 – comma 5 – del Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Per i motivi di cui in premessa, di convalidare la determinazione n. 174 del 
09.05.2013. 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
(Dr. Davide Fornalè)  



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 247 27/06/2013 CONVALIDA DETERMINAZIONE N. 174 DEL 09.05.2013 AVENTE AD OGGETTO "IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SPECIFICO 
MATERIALE PER ANTE SEMI-FISSE".

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2013  101122  2013  91  560,00 MACHIAVELLO SAS DI BERNARDINI MARIO & C. ACQUISTI PER MANUTENZIONE ASILO NIDO - NIDO 
D'INFANZIA1.10.01.02.00

XA207E2F0CCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 560,00

Pagina 1


		2013-06-27T13:13:55+0200
	DS User Private Key 1




